

## § 8

### **Nollvision mot hemlöshet bland äldre – motion från (V)**

#### **Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/154**

Dnr 1.7.1.-57/2019

#### **Socialnämndens beslut**

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss om Nollvision mot hemlöshet bland äldre.

#### **Ärendet**

Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en motion från (V) om nollvision mot hemlöshet bland äldre. I motionen beskrivs att äldre människor som lever i hemlöshet är en särskilt skör och utsatt grupp. Motionärerna beskriver också att mycket arbete riktat mot målgruppen pågår. Förslag i motionen är att staden ska anta en nollvision mot äldre i hemlöshet med målet att det enligt gällande definitioner inte ska finnas några hemlösa äldre i Stockholm år 2025. Förslaget är också att uppdra till äldrenämnden och socialnämnden att tillsammans med kommunstyrelsen ta fram en handlingsplan för hur en nollvision för hemlöshet bland äldre ska utformas och uppnås. Förvaltningen anser att arbetet med att minska hemlösheten bland äldre är en viktig och prioriterad fråga och mycket arbete pågår och kommer att fortsätta. Förvaltningen samverkar med äldreförvaltningen kring flera uppdrag som berör målgruppen. Förvaltningen arbetar även med att ta fram ett nytt program mot hemlöshet. I programmet kommer äldre hemlösa att fortsätta att vara en prioriterad målgrupp. Med allt detta sammantaget anser förvaltningen att det inte behövs en särskild handlingsplan eller nollvision för målgruppen. Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 15 april 2019.

#### **Beslutsordning**

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

### Yrkanden

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Mariana Moreira Duarte (MP) Michaela Hollis (KD) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Alexandra Mattsson m.fl.(V), ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

### Reservation

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström, ledamoten Jackie Nylander båda (V) ledamöterna Karin Gustafsson, Arvid Vikman Lotten Hammar alla (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

” Socialnämnden beslutar följande:

1. Motion om nollvision mot hemlöshet bland äldre av Clara Lindblom, Torun Boucher,

Alexandra Mattsson Åkerström och Robert Mjörnberg bifalls.

2. Därutöver anføres följande

Vi är stolta över det arbetet som gjorts under förra mandatperioden för att minska hemlösheten bland äldre. För första gången har gruppen äldre hemlösa synliggjorts och insatser har utformats efter deras behov. Ett nytt boende har öppnats, drogfria akutplatser subventionerats, seniorlägenheter öronmärkts och det har blivit enklare att få förtur till Micasas seniorboenden utifrån sociala skäl. Utöver detta har en särskild äldrelots inrättats som arbetar uppsökande och planer gjorts för att skapa 500 öronmärkta seniorbostäder för äldre hemlösa i nyproduktion. Detta arbete har redan gett resultat då antalet äldre hemlösa minskade förra året, vilket visar på att en nollvision inte är omöjlig om det finns en politisk vilja. Vi hade gärna arbetat vidare med en nollvision och ett strukturerat uppdrag om att skapa ytterligare förutsättningar så att inga äldre ska leva i hemlöshet efter år 2025.”

### Ersättaryttrande

Ersättaren Anna Bonnier Rantala (Fi) instämde i förslag till beslut och reservation från (V),(S).